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Wobec zmian wprowadzanych 

przez MEN w organizacji lekcji 

religii – komunikat KEP 
W ostatnich miesiącach jesteśmy świadkami 

zakrojonego na szeroką skalę procesu zmian 

wprowadzanych przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej w organizacji lekcji religii w szkołach 

publicznych. Z tak dużymi zmianami mamy do 

czynienia po raz pierwszy od 1989 roku. Zarówno 

te, które zostały przyjęte od września 2024 roku, 

jak i zapowiadane na wrzesień 2025 roku, nie 

tylko w sposób jednoznaczny stoją w sprzeczności 

z przepisami wyższego rzędu, ale przede 

wszystkim są krzywdzące i dyskryminujące dla 

wielu uczniów i nauczycieli religii. Zmiany te 

godzą również w prawa rodziców i opiekunów do 

wychowania dzieci zgodnie z własnymi 

przekonaniami, co gwarantuje Konstytucja 

Rzeczypospolitej Polskiej (art. 53). 

W opinii znacznej części rodziców i nauczycieli 

religii, co zostało wyrażone m.in. przez różne 

formy protestów i petycji ze strony środowisk 

wychowawczych, wprowadzone od września 2024 

roku rozporządzeniem Ministra Edukacji zmiany 

dotyczące niewliczania oceny z lekcji religii do 

średniej ocen oraz łączenia klas dzieci i młodzieży 

w różnym wieku edukacyjnym w większe grupy, i 

to wyłącznie na zajęciach z religii, są szkodliwe z 

punktu widzenia wychowawczego. Uczniowie 

powinni bowiem mieć zapewniony dostęp do 

programu nauczania opartego na treściach 

adekwatnych do poziomu ich rozwoju oraz 

zdolności percepcyjnych i poznawczych w danym 

wieku. Ponadto zmiany te pozbawiają uczniów 

motywacji do uczestnictwa i angażowania się w 

lekcje religii. Trzeba w tym miejscu także 

podkreślić, że wspomniane zmiany zostały 

wprowadzone w życie bez wymaganego przez 

Ustawę o systemie oświaty „porozumienia z 

władzami Kościoła Katolickiego i Polskiego 

Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego oraz 

innych kościołów i związków wyznaniowych”, co 

potwierdził Trybunał Konstytucyjny. 

Podobnie ma się rzecz z dalszymi zapowiadanymi 

przez MEN zmianami. Dotyczą one redukcji 

wymiaru nauczania religii do jednej godziny 

tygodniowo oraz nakazu organizowania lekcji 

religii przed lub po zajęciach szkolnych. Są one 

dyskryminujące, gdyż będą w sposób znaczący 

ograniczać prawo do dostępu do lekcji religii dla 

uczniów, których rodzice, lub oni sami, będą sobie 

tego życzyć. Nie uwzględniono również 

wprowadzenia okresów ochronnych dla 

nauczycieli religii. Wprowadzenie w życie tych 

rozwiązań również będzie bezprawne, gdyż nie 

osiągnięto w tym temacie wymaganego 

porozumienia ze stroną kościelną. Wprowadzane 

zmiany mogą w konsekwencji prowadzić do 

całkowitego wyeliminowania nauczania religii w 

polskich szkołach publicznych. 

Podejmowane przez stronę kościelną rozmowy z 

Rządem RP nie doprowadziły do porozumienia. 

Kompromisowa propozycja strony kościelnej, 

polegająca na wprowadzeniu zasady 

obligatoryjności nauczania religii lub etyki ze 

względu na potrzebę aksjologicznej formacji 

uczniów, została przez stronę rządową odrzucona. 

Podobnie jeśli chodzi o rozłożenie na kilka lat 

stopniowej redukcji wymiaru nauczania religii w 

szkołach średnich, przy poszanowaniu praw 

pracowniczych nauczycieli religii. Wobec takich 

działań MEN i braku woli porozumienia w 

sprawie kluczowej dla edukacji i wychowania 

polskich dzieci i młodzieży do wartości, 

wyrażamy stanowczy sprzeciw. 

Przypominamy, że nauczanie religii w szkole 

uznawane jest za standard w zdecydowanej 

większości państw europejskich, jest także jednym 

z symboli przemian wolnościowych w Polsce po 

1989 roku. Dlatego też Kościół będzie 

podejmował dalsze stosowne kroki prawne mające 

na celu powstrzymanie wprowadzanych zmian. 

Zachęcamy i prosimy rodziców oraz organizacje 

społeczne o zaangażowanie się w obronę 

uniwersalnych wartości i praw osób wierzących, 

które powinny być respektowane zawsze, 

niezależnie od politycznego kontekstu. Rodzicom, 

wychowawcom, nauczycielom religii, katechetom 

oraz wszystkim zatroskanym o pełny i harmonijny 

rozwój dzieci i młodzieży, udzielamy pasterskiego 

błogosławieństwa. 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK Objawienie Pańskie | Trzech Króli, 

6 stycznia 2025 r. 

7:00  

8:00 †Maria Jadwiga Cichosz (2 r śm.) 

9:30 † Hanna Rywacka (22r śm) 

11:00 †† Barbara, Jadwiga, Józef 

11:00 †† Krystyna i Leszek Roman 

12:00 † Zofia i Roman 

12:00 † Krystyna Kocka 

13:15 †† Amelia Wrześcińska (3 r śm ), Roman 

Wrześciński (21 r śm.), Jolanta i Wiesław Dębowscy 

(2 r śm), Wojciech Turczyński (5r śm) 

13:15 Bronisława (k), Michał, Adela, Antoni, Bogdan 

16:00 O opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Księdza 

Zbigniewa 

18:00 +prof. Mieczysław Brzozowski, Andrzej 

Nikodemowicz (100. rocznica urodzin) 
 

WTOREK, 7 stycznia  2025 r. 

7:00 

7:30 Stefan Wanarski (3 m-c) 

7:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

11:00 †† Janina(r śm.), Jakub, Kazimierz 

11:00 †† Zofia i Józef Gumieniak 

18:00 Intencja wynagradzająca Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi za 

wszystkie grzechy ludzkie, zwłaszcza za profanację, 

świętokradztwa, bluźnierstwa, grzechy wołające o 

pomstę do nieba z prośbą o triumf Najświętszych serc 

w świecie i w każdym ludzkim sercu oraz o Boże 

miłosierdzie dla wszystkich konających, zwłaszcza 

będących w stanie grzechu śmiertelnego i wszystkich 

dusz w czyśćcu 
 

ŚRODA, 8 stycznia  2025 r. 

7:00 † Janina 

7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7:30 

11:00m † Józefa (k) 

18:00 † Tadeusz Kędrak 
 

CZWARTEK, 9 stycznia  2025 r. 

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 †† Maria i Stanisław Czech 

18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla Patryka z racji 30. 

urodzin 
 

PIĄTEK, 10 stycznia 2025 r. 

7:00 

7:30 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 † Michał Jarosz (urodzinowa) 

18:00 †† Za pomordowanych w Katyniu ofiary 

katastrofy Smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla 

grzeszników 

18:00 † Lucjan Nowicki i dusze w czyśćcu cierpiące 

 

SOBOTA, 11 stycznia  2025 r. 

7:00 

7:30 

11:00 Chrzest: Zofia Barbara Siembida 

18:00 
 

NIEDZIELA, 12 stycznia 2025 r.  

7:00 

8:00 † Adam Głowacz 

9:30 O mądrość, świętość i odwagę dla kapłanów 

11:00 † Ryszard Płoński (9 r śm.) 

11:00 †† Stefan Piotrowski (29 r śm.), Anna i Jan, 

Janina, Zenon i zmarli z rodziny Piotrowskich 

12:00 †† Marianna (k), Jan Tes, Ewa, Andrzej Zając, 

Krzysztof Stańczak  

12:00 †† Marianna Zduńska(5 r śm.), Kazimierz 

Zduński, Celina Zduńska 

13:15 †† Stanisława (k) (26 r śm.), Józef Wrona (35r.), 

Roman, Michał, Marianna Wrona, Rozalia (32 r śm), 

Józef Klempka, Franciszek Zawiślak, Maria (10 r śm.), 

Leszek Maik (11 r śm.) 

13:15† Zbigniew Chmielewski (1 r śm.) o dar Nieba 

16:00 

18:00 
 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, 

urodzin, rocznic zawarcia związku 

małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy 

świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

 

„SKLEP U BRYGIDY” 
 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” i na 

internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 

ZAPRASZAMY !!! 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

KRS 0000582162 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/


ORSZAK 

TRZECH KRÓLI 

Geneza orszaku sięga roku 2005, kiedy 

w skromnych, kameralnych warunkach – na 

zwykłej szkolnej scenie zorganizowano jasełka 

w szkole „Żagle” prowadzonej przez 

Stowarzyszenie „Sternik”. Po raz pierwszy Orszak 

Trzech Króli odbył się w Warszawie w 2009 roku 

– w niedzielę poprzedzającą Święto Trzech Króli. 

W Lublinie pierwszy Orszak Trzech Króli 

zorganizowano w roku 2012. Wzięło w nim udział 

ponad 3 tysiące mieszkańców miasta.  

Tegoroczna edycja w Lublinie, podobnie jak w 

wielu innych polskich miastach, miasteczkach i 

wsiach odbywać się ma pod hasłem „Kłaniajcie 

się Królowie”. 

Wiemy już, jak ma wyglądać. Rozpocznie się o 

godz. 10 mszą w Archikatedrze Lubelskiej. 

Nabożeństwu przewodniczyć będzie arcybiskup 

Stanisław Budzik. 

Godzinę później orszak ruszy ulicami miasta, 

przemierzając trasę: Archikatedra Lubelska – ul. 

Królewska – ul. Krakowskie Przedmieście – ul. 

Świętoduską – ul. Kowalska – Plac Zamkowy. 

"Poprzez Orszak pragniemy wyrazić radość 

płynącą z Bożego Narodzenia, wspólnie śpiewając 

kolędy i celebrując to szczególne święto. 

Zachęcamy wszystkich uczestników do przybycia 

w własnoręcznie wykonanych koronach oraz 

strojach, co dodatkowo podkreśli uroczysty 

charakter wydarzenia" - apelują organizatorzy. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

Ofiary bezimienne:  

2 x 2.500,00 zł; 1 x 500,00 zł; 

1 x 300,00 zł; 1 x 200,00 zł; 1 x 100,00 zł. 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

SŁOWO NA NIEDZIELĘ  
 

Panie, czy nadszedł czas…? 

 

Stajemy wobec tajemnicy czasu u progu nowego 

roku: jedni - by zapomnieć o tym czasie oddają się 

w wir rozrywki i tańca, inni - zatapiają się w 

ascetycznej refleksji, a jeszcze inni łączą i radość, 

i modlitwę i dziękczynienie Bogu i ludziom za 

upływające chwile, i na serio biorą nadchodzący 

czas, wyrażając w noworocznych życzeniach 

zaufanie względem siebie na przyszłość i 

względem Boga, który jest Panem czasu. Są i 

tacy, dla których upływający czas jest tragedią, a 

przyszłość jawi się niejasną i bezsensowną… 

My, gdy dotyka nas tajemnica czasu, uciekamy się 

jak uczniowie słuchający Jezusa: «Panie, czy 

nadszedł czas?» Ileż razy człowiek zadaje sobie to 

pytanie, zwłaszcza w dramatycznych chwilach 

dziejów! Gorąco pragnie on poznać sens oraz 

dynamikę wydarzeń osobistych i wspólnotowych, 

w których uczestniczy. Chciałby wiedzieć 

«wcześniej» to, co nastąpi «później», by uniknąć 

zaskoczenia. 

Także apostołowie żywili to pragnienie. Jednakże 

Jezus nigdy nie zaspokoił ich ciekawości. Gdy 

zadali Mu powyższe pytanie, odpowiedział, że 

jedynie Ojciec niebieski zna oraz wyznacza czasy 

i chwile (por. Dz 1, 7). Ale dodał także: «gdy 

Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i 

będziecie moimi świadkami (...) aż po krańce 

ziemi» (Dz 1, 8). Czyli zachęcił ich do przyjęcia 

«nowej» postawy wobec czasu, takiej postawy, 

jaką dziś w ewangelii prezentuje Jan Chrzciciel: 

„przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o 

Światłości” 

Jezus napomina nas, byśmy nie zaprzątali 

sobie niepotrzebnie uwagi tym, co należy tylko do 

Boga, czyli właśnie biegiem wydarzeń, lecz 

byśmy wykorzystywali czas, jaki każdy z nas ma 

do dyspozycji, włączając się w dzieło szerzenia 

Ewangelii w każdym zakątku ziemi. Tę myśl 

odnosimy również do nas u progu nowego roku. 

Ci, którzy rozpoznają w Bogu sens historii, 

przeszłości i upływającego czasu, sens swojego 

życia, znajdują radość i nadzieję na co dzień 

i w takie dni, jak te u progu nowego roku. 

Niech przeto Bóg, który w swym Synu odsłonił 

przed nami swoją tajemnicę, zapoczątkowując 

czas nowy i ostateczny, da nam ducha mądrości 

i objawienia, niech da nam światłe oczy serca, tak 

byśmy wiedzieli czym jest nadzieja naszego 

powołania w tym nowym czasie.  

    (xjj) 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Objawienie Pańskie 
 

Pokłon Mędrców ze Wschodu złożony 

Dziecięciu Jezus, opisywany w Ewangelii przez 

św. Mateusza (Mt 2, 1-12), symbolizuje pokłon 

świata pogan, wszystkich ludzi, którzy klękają 

przed Bogiem Wcielonym. To jedno 

z najstarszych świąt w Kościele. Trzej królowie 

być może byli astrologami, którzy ujrzeli gwiazdę 

- znak narodzin Króla. Jednak pozostanie 

tajemnicą, w jaki sposób stała się ona dla nich 

czytelnym znakiem, który wyprowadził ich 

w daleką i niebezpieczną podróż do Jerozolimy. 

Herod podejmując ich dowiaduje się o celu 

podróży. Podejrzewa, że narodził się rywal. Na 

podstawie proroctwa w księdze Micheasza (Mi 5, 

1) kapłani jako miejsce narodzenia Mesjasza 

wymieniają Betlejem. Tam wyruszają Mędrcy. 

Odnajdując Dziecię Jezus, ofiarowują mu swe 

dary. Otrzymawszy we śnie wskazówkę, aby nie 

wracali do Heroda, udają się do swoich krajów 

inną drogą. 

Uroczystość 

Objawienia Pańskiego należy 

do pierwszych, które uświęcił 

Kościół. Na Wschodzie 

pierwsze jej ślady spotykamy 

już w III w. Tego właśnie dnia 

obchodził Kościół grecki 

święto Bożego Narodzenia, ale 

w treści znacznie poszerzonej: 

jako uroczystość Epifanii, 

czyli zjawienia się Boga na 

ziemi w tajemnicy wcielenia. Na Zachodzie 

uroczystość Objawienia Pańskiego datuje się od 

końca IV w. (oddzielnie od Bożego Narodzenia). 

W Trzech Magach pierwotny Kościół widzi 

siebie, świat pogański, całą rodzinę ludzką, wśród 

której zjawił się Chrystus, a która w swoich 

przedstawicielach przychodzi z krańców świata 

złożyć Mu pokłon. Dla podkreślenia 

uniwersalności zbawczej misji Chrystusa Pana, 

tradycja chrześcijańska wśród Magów od bardzo 

już dawna umieszcza także Murzyna. 

Uniwersalność zbawienia akcentują także: sama 

nazwa święta, jego wysoka ranga i wszystkie 

teksty liturgii dzisiejszego dnia. 

Prorok Izajasz mówi o darach, jakie złożyli 

Magowie Jezusowi. Zaleje cię mnogość 

wielbłądów, dromadery z Madianu i Efy. Wszyscy 

oni przybędą ze Saby, zaofiarują złoto i kadzidło 

(Iz 60, 6). Kadzidło i mirra były wówczas na wagę 

złota. Należały bowiem do najkosztowniejszych 

darów. Była to żywica z rzadkich drzew o silnym i 

miłym zapachu. Palono ją dla przyjemności 

w pałacach możnych. Św. Mateusz nie podaje 

także liczby Magów. Malowidła w katakumbach 

rzymskich z wieku II i III pokazują ich dwóch, 

czterech lub sześciu. U Syryjczyków i Ormian 

występuje ich nawet dwunastu. Przeważa jednak 

w tradycji Kościoła stanowczo liczba trzy ze 

względu na opis, że złożyli trzy dary. 

Kiedy Magowie przybyli do Syna Bożego? 

Z całą pewnością po ofiarowaniu Go w świątyni. 

Według relacji Ewangelisty, że Herod kazał 

wymordować dzieci do dwóch lat, wynika, iż 

Magowie przybyli do Betlejem, kiedy Chrystus 

miał co najmniej kilka miesięcy, a może nawet 

ponad rok. Magowie nie zastali Jezusa w stajni, 

gdyż po dokonaniu spisu ludności, zarządzonego 

przez cesarza Augusta, któremu także państwo 

Heroda podlegało, Józef wynajął skromne 

mieszkanie w Betlejem. Św. Mateusz pisze 

wyraźnie, że gwiazda stanęła nad "domem" (Mt 2, 

11). Było w nim jednak bardzo ubogo. A jednak 

Mędrcy "upadli przed Nim na twarz i oddali Mu 

pokłon". Padano na twarz w 

owych czasach tylko przed 

władcami albo w świątyni 

przed bóstwami. Magowie byli 

przekonani, że Dziecię jest 

przyszłym królem Izraela. 

Od XV/XVI w. 

w kościołach poświęca się dziś 

kadzidło i kredę. Kredą 

oznaczamy drzwi na znak, że 

w naszym mieszkaniu 

przyjęliśmy Wcielonego Syna Bożego. Piszemy 

na drzwiach litery K+M+B, które są pierwszymi 

literami łacińskiego zdania: (Niech) Chrystus 

mieszkanie błogosławi - po łacinie: Christus 

mansionem benedicat. Niektórzy uważają, że 

litery te mogą oznaczać imiona Mędrców. Zwykle 

dodajemy jeszcze aktualny rok. 

W dawnej Polsce w domach na końcu 

obiadu świątecznego roznoszono ciasto. Kto 

otrzymał ciasto z migdałem, był królem 

migdałowym. Dzieci chodziły po domach z 

gwiazdą i śpiewem kolęd, otrzymując od 

gospodyni "szczodraki", czyli rogale. Śpiewało się 

kolędy o Trzech Królach. Czas od Bożego 

Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece 

za święty, że nie wykonywano w nim żadnych 

ciężkich prac. 

(źródło: www.brewiarz.pl) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


